
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441  

   

 
 
 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„Centrifuga stolní“ – dodatečné informace č. 2 

 
 
Dne 18. 1. 2023 byly vzneseny dotazy k zadávací dokumentaci na výše uvedenou veřejnou zakázku, 
na které Vám zasíláme odpověď: 

 

Dotaz č. 1 

Tímto žádáme o dodatečnou informaci a další vysvětlení. 

U 3 ks z poptávaných centrifug požadujete vámi takto vyspecifikované příslušenství: 

• Dělené adaptory pro 12 zkumavek průměr 17x 120 mm a 12 zkumavek 15x 92 mm, sada 4 ks 

• Sada adaptorů pro 19 zkumavek průměr 13x 75 - 110 mm, sada 4 ks 

 

Rozumíme tomu správně, že má být nabídnuto zařízení včetně výkyvného rotoru, které s použitím 
takto specifikovaných sad adaptérů má mít celkovou kapacitu v nabídnutém výkyvném rotoru 48 ks 
(4x12 ks) zkumavek průměr 17x 120 mm a také zároveň s použitím jiných adaptérů 48 ks (4x12 ks) 
zkumavek 15x 92 mm 

A dále také celkovou kapacitu ve stejném výkyvném rotoru 4x19 ks tedy celkem 76 ks zkumavek 
průměr 13x 75 - 110 mm? 

 

Dále se ptáme, zda je opravdu nezbytně nutné nabídnout dělené adaptéry (adaptory) a jaký k této 
specifikaci – dělené- máte důvod? Výrobci řeší provedení adaptérů různým způsobem pro různé 
typy zkumavek.  

 

Odpověď 1: 

Ano, celková kapacita nabídnutého výkyvného rotoru s adaptéry má být v prvním případě min. 48 
ks a to jednak ve variantě (4x12 ks) zkumavek průměr 17x 120 mm, tak ve variantě (4x12 ks) 
zkumavek 15x 92 mm. 

V druhém případě má být kapacita výkyvného rotoru celkem min. 76 ve variantě 4x19 ks zkumavek 
průměr 13x 75 - 110 mm. 

 

Dělené adaptory není nutné nabídnout, zadavatel tento požadavek v aktualizované technické příloze 
odstranil. 

Dotaz č. 2 

Pro centrifugy OKM, OKB a OKH požadujete alespoň 6 programů přímé volby na displeji. 
Rozumíme požadavku správně, že požadujete 6 samostatných tlačítek na čelním panelu, kde lze 
pod každé tlačítko uložit individuální program centrifugace a stisknutím tohoto tlačítka program přímo 
spustit? 

 

 

 

 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441  

   

Odpověď 2: 

Ano, požadavkem na přímou volbu programu zadavatel požaduje 6 samostatných tlačítek, aby 
jedním úkonem bylo možné spustit požadovaný program. Vzhledem k dispozičnímu umístění 
centrifug v místnosti je přímá jednotlačítková volba pro každý program uživatelsky zásadní jak 
z provozních důvodů, tak i z důvodu eliminace chybovosti. 

 

 

Z důvodu změny, nebo doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ prodlužuje zadavatel lhůtu 
pro podání nabídek a upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně: 
 
Bod IV.2.2) nově  Lhůta pro doručení nabídek:  

Datum: 27. 2. 2023 Čas: 10:00  
Bod IV.2.7) nově  Podmínky pro otevírání nabídek: 

Datum:  27. 2. 2023 Čas: 10:01  

 

Oprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a 
Úředním věstníku EU. 

 

S pozdravem 

 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Tomášová 
ředitel 
 
 
Příloha 
Příloha č. 2 Minimální technické parametry (revize 20. 1. 2023)  
 


		2023-01-20T11:23:45+0100
	Ing. Eva Tomášová




